Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº             /2022/GHF

SENHOR

ALCIDES LONGO DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS
GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites

regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr.  Prefeito Duílio de

Castro Faria, para solicitar à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE ou ao SETOR COMPETENTE, a

execução do serviço de tapa buracos, em toda a extensão da Av. Secretário

Divino Padrão, priorizando o que se encontra em frente ao número 1515, no

bairro São Jorge.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora e contribuir

com a manutenção e conservação das ruas do município. Motoristas estão

encontrando dificuldades ao trafegarem pela avenida referenciada, devido a

profundidade do buraco, que além de causar vários transtornos, tem os

colocado em risco iminente de acidentes.

Sete Lagoas, 12 de dezembro de 2022.

Heloísa Frois

Vereadora